Nº 160, segunda-feira, 21 de agosto de 2017 135ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017082100135

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 502.186/2017-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho - TST. CONTRATADA: Centro de Integração
Empresa Escola - CIEE. OBJETO: serviços de agente de integração
de estudantes junto ao TST. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE.
CONTRATO: PE-044/2017. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº
123/2006, Lei nº 10.520/2002, e Decretos 5.450/2005 e nº
8.538/2015. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2017NE001164, de 16/8/2017. VALOR: total de R$ 36.750,84,
VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir do dia 1/9/2017. ASSI-
NATURA: 17/8/2017. Pelo Contratante: Ministro Ives Gandra da
Silva Martins Filho, Presidente. Pela Contratada: Cláudio Rodrigo de
Oliveira, Gerente Regional.

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 503.710/2017. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação do INSTITUTO DE MEDICINA NU-
CLEAR E ENDOCRINOLOGIA DE BRASÍLIA LTDA., CNPJ
24.924.732/0001-69, para a prestação de serviços de assistência mé-
dica aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde do Tri-
bunal Superior do Trabalho - TST Saúde, conforme Edital de Cre-
denciamento nº 02/2017. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº
8.666/93. Ratificada por: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral
da Secretaria, nos termos do caput do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

Processo TST n° 503.712/2017. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação do INSTITUTO BRASILIENSE DE ON-
COLOGIA CLÍNICA - ONCOBRASÍLIA - LTDA., CNPJ
01.302.851/0001-51, para a prestação de serviços de assistência mé-
dica aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde do Tri-
bunal Superior do Trabalho - TST Saúde, conforme Edital de Cre-
denciamento nº 02/2017. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº
8.666/93. Ratificada por: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral
da Secretaria, nos termos do caput do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

Processo TST n° 503.714/2017. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação do CENTRO DE TRATAMENTO CAR-
DIOVASCULAR - CTCV LTDA., CNPJ 03.923.271/0001-07, para a
prestação de serviços de assistência médica aos beneficiários do Pro-
grama de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho -
TST Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº 02/2017. Fun-
damento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos
do caput do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 503.421/2017-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CLARO S/A. CNPJ:
40.432.544/0440-04. ESPÉCIE: décimo terceiro termo aditivo ao con-
trato PE-066/2012 - prestação de serviços de internet de alta ve-
locidade. VIGÊNCIA: prorrogada por 90 dias, a contar de 3/8/2017
até 1/11/2017, nos termos do art. 57, § 4º, da Lei 8.666/93. AL-
TERAÇÃO: inclui-se subcláusula na cláusula dezessete, visando pos-
sibilitar a rescisão contratual DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2017NE001104, de 28/7/2017. ASSI-
NATURA: 2/8/2017. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Se-
cretário de Administração. Pela Contratada: Wanda Alves Pereira,
Diretora de Operações, e Antônio Soares de Lima Neto, Gerente
Administrativo.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna público o preço registrado para o for-
necimento, instalação e remanejamento de divisórias e complementos,
conforme descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico
n.º 047/2017, objeto do processo administrativo TST 501.753/2017-4.
A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na
Internet, no endereço eletrônico: https://aplica-
cao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Nº 160, segunda-feira, 21 de agosto de 2017136 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017082100136

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Item Especificação Un. Quantidade
registrada

Preço unitário
R$

1 Divisórias do tipo cego m2 500,00 2 0 0 , 11
2 Divisórias tipo painel/ vi-

sor
m2 200,00 234,10

3 Porta simples 0,83 x 2,65
m

Un. 40,00 580,00

4 Porta dupla 1,62 x 2,65 m Un. 2,00 1.001,00
5 Guichê de atendimento

2,55 x 2,65 m²
Un. 2,00 709,95

6 Desmontagem de divisórias
cegas piso/teto

m2 1.300,00 16,08

7 Montagem de divisórias ce-
gas piso/teto

m2 1.100,00 19,33

8 Desmontagem de divisórias
com visor de vidro

m2 600,00 21,48

9 Montagem de divisórias
com visor de vidro

m2 500,00 32,85

10 Remanejamento de portas Un. 90,00 122,21
11 Remanejamento de guichê

de atendimento
Un. 2,00 11 7 , 2 0

12 Fornecimento de lã de ro-
cha 52 mm de espessura.

m2 100,00 68,95

L&F LAMINADOS E FERRAGENS LTDA - ME
Vigência: de 10/8/2017 até 9/8/2018

Brasília, 18 de agosto de 2017.

MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos